Torques minor auro conficitur, rosarii formâ, globulis ovatis octoginta et altero, rubro encaustis, nono quoque excepto; qui nonus, major, est albus litteris initialibus H et I (HUGO DE PAGANIS, *institutor Ordinis*, JACOBUS DE MOLAIÏO, *Martyr*) ( Hoc modo I-I-I ) micat, primâ nigrâ, alterâ rubrâ, quas circumdant duæ palmæ virides. È torque minori pendet Crux Conventualis.

Balteus Magnæ Crucis ex art. 411, gestatur.

Fascia auro fimbriata est.

Pallium pellibus ermineis suffultum est et marginatum, Cruceque triplici latinâ rubrâ sericâ, altiùs Cruce lancâ professionis positâ, exornatur; quam tripli-

cem Crucem circumdat rosarius, globulis aureis, cujus quisque nonus seu major globulus est ruber.

Biretum è pellibus ermineis confectum, in solemnibus, aureo Diademate cingitur, carbunculis micanti et novem cuspidibus ornato, quarum nona cuspis et anterior, Crucem Ordinis rubram super orbem, (cœruleum, circulo aureo fultum et cinctum) exaltatam fulcit. Plerùmque autem, Vittâ aureâ, aureo Apice et triplici Cristâ albâ exornatur. Munera patriarchalia obeunte Supremo Magistro, bireto substituitur Tiara bicornis, aurea, diademate magistrali cincta, è quâ pendet stola seu vitta, aurea, pontificalis-patriarchalis, pellibus ermineis suffulta. Substituuntur etiâ pallio, rochetus lineus trabeâque serica, alba, auro acupicta, marginata et fimbriata.

Femoralia sunt serica et auro marginata.

Ocreæ sunt albæ, auro marginatæ, talaris rubris.

Gladii capulus est aureus, carbunculis micans. Balteus autem gladii est aureus.

Alia verò ornamenta sunt :

Annulus magistralis-patriarchalis, aureus, carbunculis micans, dextræ digito annulari gestatus ;

Pedum magistrale - patriarchale aureum, in cacumine cujus Crux Ordinis super orbem exaltatur.

Virga justitiæ, aurea.

413. *Principis Magistralis* (salvo art. 32, dùm habentur intronisationis acta) eadem sunt ornamenta, exceptis Diademate, Torque majori et Gladio Magistralibus, Pedito, Annulo et Tiarâ Supremi Pontificis seu Patriarchæ et Virgâ justitiæ.

Diadema Principis Magistralis novem cuspidibus non verò Cruce exornatur.

Chlamys et Pallium exornantur triplici Cruce rubrâ laneâ, quam circumdat rosarius ruber cujus quisque nonus seu major globulus est aureus.

Torques ferro conficitur, catenæ minoris formâ è quâ pendet Crux Conventualis.

414. *Vicariorum Magistralium* eadem sunt ornamenta, exceptis Diademate, Tiarâ, Torque majori, Gladio Magistrali, Annulo Pedeque Patriarchalibus, et Virgâ justitiæ.

Biretum autem est sericum, pellibus ermineis marginatum, quod cingit aurea Vitta, quodque Apex aureus et trina Crista alba exornant.

Chlamys et Pallium pellibus zibellinis suffulta sunt, ermineisque marginata: Cruce verò latinâ triplici, rubrâ, sericâ (quam circumdat circulus è Principatûs insignium colore) in latere sinistro Chlamydis et Pallii insigniti apparent Vicarii Magistrales.

Gladii capulus est aureus. Gladius, autem, è Balteo aureo pendet.

415. *Principum* eadem sunt ornamenta ac *Vicariorum Magistralium*, amoto

Crucis latinæ triplicis circulo. Biretum non aureâ Vittâ, triplicique Cristâ, sed tribus dumtaxat Pennis albis decoratur.

416. *Curia Præceptorialis Ministrorum* Chlamys pellibus zibellinis suffulta est et marginata;

Fascia auro rubroque fimbriata est;

Pallium pellibus zibellinis suffultum est et marginatum;

Biretum sericum est, pellibus zibellinis, marginatum ornatumque Apice serico, rubro auroque contexto, et tribus Pennis; quæ Pennæ sic se habent: Pro Supremo Præceptore, nigræ; Pro aliis, prima nigra, secunda alba, tertia verò, pro quòque Summo Præceptore, ex insignium colore Vicarialis Beneficii cujus dimidium administrat ipse, scilicèt: ad Europam coccinea, ad Asiam aurantia, ad Africam viridis, ad Americam janthina. Magni Senescalli, sicut et Magistralis Secretarii, Magni Comitibus Stabuli,

Magni Maris Præfecti, Magni Prioris Generalis, Magni Hospitalarii, Magni Cancellarii, Magni Thesaurarii, et legationis Generalis Præfecti tertia Penna est alba rubro fimbriata.

Femoralia sunt nigra, serica, auro marginata.

Ocreæ sunt nigræ, auro marginatæ, talariis rubris;

Gladii capulus est aureus; Gladius autem, Balteo auro et bombyce viridi contexto, gestatur.

417. *Ministri, pro vitâ nominati, duplici Cruce latinâ, rubrâ, sericâ, quam circumdat circulus ex eodem colore, Cruceque laneâ Chlamydis et Pallii altius positâ insigniti apparent.*

Qui verò à munere revocari possunt *Ministri, Duplici Cruce latinâ rubrâ, sericâ, non circumdatâ insigniti apparent.*

418. *Comitum Consistorianorum et Pa-*

*latinorum* Chlamys, Pallium et Biretum rubro marginata sunt ;

Biretum duobus Pennis, unâ albâ, alterâ rubrâ ornatur.

419. *Comitum Gentilium* eadem sunt ornamenta ac *Consistorianorum* et *Palatinorum Comitum*; Cruce verò simplici latinâ, rubrâ, sericâ quam triplex circulus ex eodem colore circumdat, Cruceque laneâ, Chlamydis et Pallii altiùs positâ insigniti apparent *Comites Gentiles*.

420. *Ballivorum* Bireti Penna est alba, rubro fimbriata; Cruce verò simplici latinâ rubrâ sericâ, quam circumdat duplex circulus, ex eodem colore, Cruceque laneâ Chlamydis et Pallii altiùs positâ insigniti apparent *Ballivi*.